
XVIII. roč., čís. 696  – čtvrtek 25. října 2007 
Vážení spoluobčané, 
     Jistě jste si všimli, že v průběhu celého 
roku probíhají rekonstrukce vozovek v našem 
městě, protože se blíží zima a práce na nich 
ustanou. Dnes si dovolím udělat krátký 
přehled vykonaných, ale také plánovaných 
prací pro příští roky. 
 Začali jsme opravou širokého pásu 
vozovky na Rýchorském sídlišti, kde před tím 
došlo k rozsáhlé kanalizační rekonstrukci, 
prováděné firmou VAK. Představte si, že 
firma měla tuto akci v technické dokumentaci 
označenou: „Před Rafandou“. Nevím, kdo ten 
název v minulosti vymyslel, ale pro místní asi 
zůstane. Oprava vozovky vyžadovala jedinou 
podmínku – nesmí se zvedat dále vozovka, 
proto byla oprava provedena dvakrát 
specielním živičným nátěrem. 

 Snad nejdražší oprava byla celé vozovky 
pod hřbitovem na Sluneční strání, kde se 
vozovka rekonstruovala celkově živičným 
povrchem a krajnicemi.  
 
     Po jejím dokončení přišla nečekaná havárie 
v Horské ulici. Tam opakované přívalové 
deště vyhloubily až čtvrtmetrové podélné 

rýhy, které byly vážně nebezpečné, zejména 
pro cyklisty, vozíčkáře, ale spadla nám do nich 
i auta. Poslední lijáky přivalily jíl od Dunkánu 
až na náměstí Svornosti. Ulice je dnes již 
opravena. 
 V Tyršově ulici byla nejdřív opravena 
špatná dešťová kanalizace a pak se vozovka 
dočkala nového povrchu. 
 V mnoha místech města byly 
vyspraveny nebezpečné díry – most v Kostelní 
ulici, autobusové nádraží bylo samá díra. Nová 
je „ulička“ z ulice 5. května k základní škole. 
Oprav se také dočkaly chodníky vedoucí od 
autodílny Hlávka až k Pietteho náměstí. 
Vozíčkáři a určitě také maminy s kočárky si 
všimli, že jsme opravili či nově vybudovali 
v této trase bezbariérové nájezdy. Co to 
všechno stálo? Bez pár korun 3 100 000,-Kč. 
 Co nás čeká? Akce „Čistá horní Úpa“ – 
s tou vás určitě brzy podrobně seznámím a 
s tím i další opravy vozovek. Pokračovat ve 
stavění kulturních stání pro kontejnery na 
odpady – i zde jednám o možnostech čerpat 
z fondů EU. 
 K chodníkům a místním vozovkám patří 
také dobré osvětlení, o tom vám napíšu příště.  

 
Ing. Milan Oravec, starosta města 

 
 

 
 



 
OLYMPIÁDA dětí a mládeže 
15. října se konalo v Hradci Králové ve 
sportovním centru A-SPORT slavnostní setkání 
představitelů KH kraje s medailisty, trenéry a 
zástupci krajských svazů. Společně jsme si 
připomenuli krásné chvíle strávené na III. letní 
ODM v Ústí nad Labem a v Lounech. Krajský 
výběr vedl již potřetí St. Ondráček – tentokrát 
s trenérem Vojtou Jiránkem. Na obou předchozích 
olympiádách (první v Chocni, druhá v Brně) náš 
kraj reprezentovali žáci ZŠ Mladé Buky – přesněji 
řečeno torzo žáků mladobucké školy, protože 
souběžně s OH byla v obou termínech většina žáků 
na školním výletě v Chorvatsku. I přes tento 
hendikep podal náš výběr slušné výkony – a 
důsledkem bylo, že jsme zaznamenali příliv 
mladých hráčů do týmu SB Rýchory. Navíc na 
obou předchozích olympiádách bojovala naše 
děvčata v softbalu ve finále s Prahou – a získala 
stříbrné medaile. Tentokrát pořadatelé softbal do 
soutěží nezařadili – a v Mladých Bukách jsme měli 
slabší ročník kluků. Museli jsme získávat hráče 
z okolních škol. Na společnou přípravu jsme měli 
příliš krátký čas – a výsledek tomu plně odpovídal. 
Příští rok jsou zimní hry ve Zlíně – a letní hry další 
rok v Táboře. Vzhledem k tomu, že nejbližší 
basebalová hřiště od Tábora jsou v Českých 
Budějovicích a na Hluboké – zřejmě náš příští 
výběr opět čeká cestování mezi těmito městy 
(úvodní ceremoniál – soutěže – závěrečný 
ceremoniál). Řešení tohoto problému chceme 
navrhnout na našem pondělním setkání. K tomu se 
ještě vrátíme. Dnes bych chtěl všem talentovaným 
sportovcům připomenout, že věková hranice pro 
IV. ročník ODM bude rok narození 1994! Začít 
s přípravou musíme již teď!!                  

BASEBALL 
Tým Patriots Liberec, ve kterém hraje několik 
svobodských hráčů, bohužel v baráži o Extraligu 
2008 neuspěl. S týmem Black Hill Blansko třikrát 
prohrál 1 – 3, 3 – 5 a 2 – 4 a zůstává v ČM lize. 
Můžeme gratulovat Drakům Brno, kteří se již po 
třinácté v řadě stali Mistry ČR, když ve finále 
porazili Arrows Ostrava (vedený Tonnym 
Bennetem!) 7 – 3, 5 – 3 a 6 – 5. Připomínám, že 

v mistrovském týmu Draků Brno (a v repre) hraje 
odchovanec mladobuckého baseballu a stálice SB 
Rýchory Petr Minařík!!    
Tým SB Rýchory sehrál dvě závěrečná utkání 
proti Loko Louny na hřišti v Mladých Bukách . 
Obě utkání prohrál – 7-6 a 7-4.  Na konec října 
svoláme valnou hromadu, na které se dohodneme 
na dalším vývoji baseballu v našem regionu.  

    
MČR mladší žáci (v Třebíči 5.-7.10.) 
1. Hroši Brno   5. Kotlářka Praha  
2. Draci Brno   6. Třebíč Nuclears 
3. Krč Praha    7. Katalpa Ostrava 
4. Arrows Ostrava   8. Cannibals Šumperk 
MČR kadeti (v Ostravě 5.-7.10.) 
1. Kotlářka Praha   5. Arrows Ostrava 
2. Draci Brno   6. Cannibals Šumperk 
3. Krč Praha    7. Orlice Choceň 
4. Olympia Blansko 8. Sokol Hluboká  
MČR mladší kadeti (v Brně 1.10.)  
Konečné pořadí „třináctek“: 
1. Kotlářka Praha, 2. Krč Praha, 3. Draci Brno, 4. 
Black Hill Blansko, 5. Arrows Ostrava, 6. Klasik 
Frýdek-Místek, 7. Technika Brno, 7. Laso Kladno 
ME  žáků 2007 (Olomouc + Šumperk) 
1. Česko, 2. Polsko, 3. Rusko, 4. Litva, 5. 
Rakousko, 6. Bulharsko, 7. Izrael      
ME kadetů 2007 (Liberec + Jablonec) 
1. Česko, 2. Nizozemsko, 3. Rusko, 4. Rakousko, 
5. Německo, 6. Slovensko, 7. Bělorusko, 8. Polsko 
ME juniorů 2007 (Rosmalen Holandsko) 
1. Itálie, 2. Rusko, 3. Nizozemí, 4. Česko,  
5. Francie, 6. Německo, 7. Slovensko,  
8. Španělsko, 9. Belgie, 10. Polsko 

 

    SPORTOVNÍ ZPRÁVY      SF 696 – říjen 2007 



 FOTBAL 
Termíny MFC Svoboda III.tř. podzim 2007: 
12.08.: So M.Svatoňovice – MFC Svoboda   0 - 3 
19.08.: Svoboda – Baník Radvanice       0 - 1 
26.08.: Ji Bohuslavice – Svoboda  2 - 0 
29.08.: Svoboda – FC Mladé Buky B  4 – 0! 
02.09.: Svoboda – So B. Třemešná B  5 – 0! 
09.09.: So St. Rokytník – Svoboda  3 - 2 
16.09.: Svoboda – FK HAVRX Strážné 2 - 1 
23.09.: TJ Lánov B – Svoboda   2 - 2 
30.09.: Svoboda – SK Jan. Lázně B               2 - 2 
07.10.: Ta Hostinné B – Svoboda  2 - 0 
14.10.: Svoboda – Úpice B   3 - 1 
21.10.: Ji Hor. Maršov – Svoboda             odloženo 
28.10.: Svoboda – FK Dol. Kalná B 
04.11.: FC Ml. Buky B – Svoboda 
Dorost: 
Chotěvice – Svoboda     odloženo 
1.9. Svoboda – Bílá Třemešná  0 – 7 
2.9.  Svoboda – Mostek   2 – 7 
9.9.  Hostinné – Svoboda          13 – 0 
16.9. Podhůří – Svoboda   2 – 3   
23.9. Kuks – Svoboda   0 - 0 
29.9. Svoboda – Prosečné  4 - 1 
7.10. Svoboda – Lánov   1 - 6 
21.10. Maršov – Svoboda                odloženo 
4.11. Mostek – Svoboda 
starší přípravka (skupina C)  

1  Sp Úpice     21 21 0 0 104 : 10 94 63 

2  Ba Rtyně    18 9 1 8 45 : 45 0 28 

3  M.Svatoňov.   18 8 3 7 38 : 21 17 27 

4  Sp Pilníkov    18 4 2 12 27 : 70 -43 14 

5  Svoboda    21 1 4 16 20 : 88 -68 7 

mladší přípravka  
1  FK Poříčí  12 11 1 0   102 : 10 92   34 

2  MFC Svoboda 12 10 0 2   79 : 21 58   30 

3  Ba Rtyně  12 7 1 4   43 : 35 8   22 

4  Ta Hostinné   12 6 0 6   49 : 56 -7   18 

5  FK D.Kalná  12 1 0 11   28 : 73 -45   3 

6  Ji Podhůří  12 0 0 12   14 : 120 -106   0 

Gratulujeme fotbalovému potěru Svobody!!! 
Klubové ME ve SLOWPITCHI 
(Paříž 19.-22.9. 2007) 
Tým slowpitche Sparks BAK Mladé Buky získal 
na „European cup“ v Paříži bronzové medaile! 
Zlato má Anglie (Londýn), stříbro Irsko (Dublin). 
Na čtvrtém místě skončilo Rakousko (Linec) a pátí 
byli domácí Francouzi (Limeil Brevannes). 
Potěšilo nás, že mladobucký tým v základní 
skupině porazil vynikající Anglii, v jehož týmu 
hrály tři Češky! Naši sousedé (rakouský Linec) se 
pro změnu posílili čtyřmi Dominikánci a jednou 
Američankou. Týdenní pobyt v Paříži i výborná 
hra na celém turnaji si vzhledem k tomu, že ve 
Svobodě máme desítky bývalých dobrých hráčů 
softbalu i baseballu, zaslouží podrobnější zprávu. 
Najdete ji na www.svobodskyexpres.cz.         

MLADÍ RYBÁŘI 
zahájili v září opět pravidelné schůzky pod 
vedením Radka Slováčka. Bližší informace najdete 
na www.rybymarsov.unas.cz    
MLADOBUCKÁ PADESÁTKA 

 
Sobotní osmý ročník Mladobucké padesátky se i 
přes poněkud nepříznivé počasí i silnou 
konkurenci dalších akcí v regionu (cyklistický 
závod a výstava s programem v Trutnově) 
perfektně vydařil. V bohaté nabídce pěších i 
cyklistických tratí od 12 do 60 km, které vedly 
krkonošskou krajinou, si svou trasu zvolilo 128 
účastníků. Nejmladšímu (12 km) byly 4 roky, 
nejstarší účastnici 75 (20 km). Závod byl dokonale 
organizován - a všichni účastníci odcházeli po 
skončení závodu spokojeni. Pro příští 
ročník bychom rádi uvítali větší účast školní 
mládeže.  -so      

 
GOLF  
Mistrovstvím klubu na rány 29. a 30.9. 
Své tituly šampionů klubu z loňského roku i letos 
obhájili Šárka Junková a Ondřej Špůr. O další 
umístění po oba dny tvrdě bojovalo 28 mužů a 8 
žen. Poháry budou vítězům předání na podzimní 
valné hromadě klubu (16.11. v hotelu OMNIA 
v Janských Lázních). Poslední podzimní zajímavé 
utkání dvou týmů - prezidenta klubu Ing. Jiřího 
Grunda a šampiona klubu Ondry Špůra se konalo o 
víkendu 13.-14. října 2007 na golfovém hřišti  
U Hrádečku v Mladých Bukách. Po vyrovnaném 
velkém boji zvítězil tým šamipona klubu, který tak 
obhájil loňské vítězství i v týmové soutěži.   
 

http://www.svobodskyexpres.cz
http://www.rybymarsov.unas.cz


ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 
1.Ve čtvrtek 4.10. se žáci 6.-9. ročníku zúčastnili 
teoretické i praktické výuky první pomoci. Pod 
vedením profesionálních lektorů ze záchranné 
služby si žáci vyzkoušeli základy první pomoci. 
 
2. V úterý 9.10. se žáci 6., 7. a 9. ročníku zúčastnili 
závodu v přespolním běhu AŠSK družstev. 
Běháme s Enervitem. Toto okresní kolo se konalo 
v Trutnově na Paradráze. V kategorii mladších 
žákyň obsadilo naše družstvo 6. místo:  
Zuzana Brátová, Lucie Horváthová, Tereza 
Horáková, Pavla Holubová, Veronika Nezvalová, 
Lucie Čudková, Denisa Formanová, Eliška 
Janková a Barbora Smolíková. V kategorii 
mladších žáků jsme obsadili 7. místo: Lukáš 
Stehlík, Ondra Pešek, Jan Baťka, Martin Mocek a 
Dominik Celba. V kategoriích starších žákyň a 
starších žáků se závodu zúčastnili: Jana Drličková, 
Elizabeth Gécová, Tomáš Nezval a Tomáš Turyna. 
Všem závodníkům děkuji za reprezentaci školy a 
především za jejich sportovní nasazení v tak těžké 
konkurenci. Dále děkuji Mgr. Zině Rutarové. 
 
3.Tento týden se na naší škole uskutečnilo školní 
kolo Astronomické olympiády pro žáky 8. a 9. 
třídy. Výsledky: 
1.Čeněk Rakus 23 b. 
2. Libor Fiedler, Karolína Fullsacková 18 b. 
3. Bolek Pospíšil, Monika Blažková,  
    Iveta Hrušovská 16 b. 
4. Isabela Kyselová 15 b. 
Všichni jmenovaní postupují do II. 
korespondenčního kola.  
 
4. Ve středu 17.10. se v tělocvičně školy 
uskutečnila dvě divadelní představení. Pro školku 
a I. stupeň ZŠ bylo připraveno představení  
z dopravní výchovy "Jak Honza přešel na 
červenou“ . Pro žáky II. stupně bylo představení 
"Thespidova kára" o vzniku a vývoji divadla. 
Představení připravilo Divadélko Karla Čapka  
z Hradce Králové. 
 
5. 12.12.2007 bychom rádi uspořádali zájezd do 
předvánoční Prahy spojený s návštěvou divadla 
Spejbla a Hurvínka. Zatím se přihlásilo pouze 19 
dětí. 
 
6. 14.12.2007 navštívíme předvánoční Prahu a  
v Národním divadle shlédneme činohru Babička. 
Volná místa už nejsou.  
 

7. V červnu pojedeme opět k moři. Tentokrát 
navštívíme Řecko s cestovní kanceláří OMEGA 
TOUR. Ještě nějaká místa máme. Jedeme na 
poloostrov Chalkidiki S A R T I. 
Letovisko Sarti najdete na prostředním výběžku 
poloostrova, asi 140 km od hlavního města 
severního Řecka Soluně. Výtečné klimatické 
podmínky umožňují turistům prožít svou 
dovolenou od května do září. Členitá krajina  
s mnoha romantickými zálivy, průzračné moře, 
písčité i kamenité pláže charakterizují tuto krásnou 
část Řecka. Široká paleta služeb, výletů a 
sportování, stejně jako společenský život a skvělá 
kuchyně uspokojí svou úrovní každého 
návštěvníka bez ohledu na věk. 
Pláž:  Oblázková a písečná, vzdálenost od 
ubytování cca 200 m. 
Ubytování: 
V plně obsazených studiích. Studia jsou pro 2 až 3 
osoby. Všechna studia jsou vybavena kuchyňským 
koutem s lednicí, koupelnou s WC. Součástí 
každého studia je balkón nebo terasa. 
 
Program zájezdu: 
1. den ráno odjezd z nástupního místa 
2. den dopoledne příjezd do Sarti, ubytování 
3. ? 8. den pobyt s možností fakultativních výletů 
9. den ráno uvolnění apartmánů, odpoledne odjezd 
do ČR 
10. den dopoledne příjezd do nástupního místa 
 
Termín: 6. 6. ? 15. 6. 2008  
Cena: 6 130,- Kč  
 
Cena zahrnuje:  
Dopravu klimatizovaným autobusem, 7x 
ubytování v plně obsazeném studiu, 7x plná penze 
(z českých surovin) + pitný režim, povlečení, 
závěrečný úklid, služby delegáta na místě, 
pojištění cestovní kanceláře proti úpadku.  
 
Cena nezahrnuje: 
Cestovní pojištění, výlety na místě. 
 
Cena je kalkulována pro 41 platících osob + 5 
zdarma. 
 
8. Ve čtvrtek 18.10 a v pátek 19.10. proběhla na 
naší škole kontrola České školní inspekce. 
Kontrola se zaměřila především na oblast mateřské 
školy a skončila s vynikajícím výsledkem. Podle 
slov inspektorů nebyla shledána žádná závada.  
 
   Mgr. Jan Hainiš, ředitel školy       

                             
 
 
 



 

 

 

                             

Aktuální mapové podklady     
pro partnery zdarma! 

 
    Krkonoše – svazek měst a obcí uzavřel jednoroční licenční 
smlouvu s nakladatelstvím  
 FREYTAG & BERNDT, s. r. o. Praha k využití mapových podkladů turistického regionu 
Krkonoše.  Ve spolupráci se znalci terénu a značkaři byly mapy aktualizovány.  
 
Mapový soubor „Data Krkonoše 1:50 000“ obsahuje k srpnu 2007 aktualizované značené pěší 
turistické trasy, cyklotrasy, lyžařské běžecké cesty, lanovky, vleky, sídla informačních center a další 
infrastrukturu, která souvisí s cestovním ruchem v turistickém regionu Krkonoše a to jak v jeho 
horské, tak i podhorské části. 
 
Mapové podklady, resp. data pro velkoplošné mapy, výřezy jednotlivých oblastí, apod.,  
určené ke zpracování propagačních a informačních materiálů nekomerčního charakteru  
jsou pro všechny členské obce Svazku měst a obcí Krkonoše, pro spolupracující informační centra a 
také pro přispěvovatele do Fondu cestovního ruchu Krkonoše k dispozici zcela ZDARMA 
 
Podklady jsou vhodné pro potřeby tisku propagačních materiálů, kapesních i venkovních map. 
K dispozici a k využití jsou i výřezy jednotlivých lokalit od Kořenova po Žacléř,  
od státních hranic až po Horka u Staré Paky, Hostinné a Trutnov.  
Mapy nekončí na hranicích regionu, jsou připraveny s velkým 
přesahem. 
  
V případě zájmu využijte kontakt:   
Klára Kroupová,  
Krkonoše - svazek měst a obcí 
Zámek 1 
543 01 Vrchlabí 
Tel. 499 405 732, 605 87 85 86  
Email: KroupovaKlara@muvrchlabi.cz 
Office: www.krkonose-smo.cz, Tourism: www.krkonose.eu 
 

Jen prach     Antonín Tichý (anti)     
Náhrobek řídícího učitele Josefa Kahla na hřbitově ve Svobodě nad Úpou, i přes ostentativní nezájem povolaných, stále 
ještě jako zázrakem odolává neúprosnému zubu času i množícím se vandalům. Odpočívá zde nepřehlédnutelná postava 
svobodské historie, jejíž dvě krajní životní výročí připadají právě na letošní, sedmičkou zakončený rok. Před 150 lety, 4. 
12. 1857, se poslední potomek několika generací svobodských učitelů ve Svobodě nad Úpou narodil a před 100 lety, 25. 
2. 1907, svou životní pouť předčasně ukončil. Za jeho působení na zdejší škole, kde nastoupil v roce 1882, byla 
postavena nová moderní budova, sloužící po dvojím navýšení o patro dosud. Josef Kahl, zadumaně hledící z působivého 
medailonu Václava Maška, stál od penzionování svého otce roku 1892 až do své smrti v čele učitelského sboru a byl též 
dlouholetým aktivním členem obecního zastupitelstva. Zároveň zastával post ředitele městské spořitelny, kterou v roce 
1891 pomáhal založit. Za své vynikající zásluhy byl 30. 10. 1906 slavnostně jmenován čestným občanem rodného města. 
Jemu odkázal i veškerý svůj majetek, tvořící základ nadace, z jejíchž výnosů byla financována řada veřejně prospěšných 
záležitostí. Ve smutečních zástupech, které jej na místo posledního odpočinku vyprovázely, kráčelo vedle okresního 
hejtmana i sedm duchovních a na sto učitelů. Jen jedenáct významných mužů bylo ve Svobodě v období před vznikem 
Československa v roce 1918 poctěno titulem čestný občan. Pouze dva, spolu s Josefem Kahlem ještě majitel kdysi 
vyhlášené továrny na výrobu svíček, spoluzakladatel spořitelny a 18 let starosta obce Franz Stephan, spočívají na 
místním hřbitově. 

V desátém čísle časopisu Krkonoše je zajímavý článek pana Tichého, který díky pochopení redakce a 
souhlasu autora (a také díky tomu, že časopis vychází i v digitální podobě) –  jsme mohli ocitovat i 
pro čtenáře našeho SF. Tématikou se článek velmi hodí blížícímu se svátku, věnovanému památce 
zesnulých. Za 38 Kč získáte 50 stran zajímavého čtení nebo pokud se přátelíte s počítačem, tak 
můžete listovat na:     http://krkonose.krnap.cz/        

mailto:KroupovaKlara@muvrchlabi.cz
http://www.krkonose-smo.cz
http://www.krkonose.eu
http://krkonose.krnap.cz/


Telefon a záznamník : 499 875 121                                                   e-mail: kino@janske-lazne.cz 
 
2. pátek KOŘENÍ ŽIVOTA USA, Austrálie  104´ tit.  ŠÚ   (2007) 
v 19,30 Režie: Scott Hicks  Hrají: C.Zeta-Jonesová, A.Eckhart, A.Breslinová, P.Clarksonová, J.Wadeová  
Romantická komedie z fiktivní manhattanské restaurace v současném New Yorku. Tady dělá šéfkuchařku půvabná Kate 
Armstrongová, pro niž je její povolání vším. Proto také žije sama a kromě vaření nemá vůbec žádné záliby. Vše se změní 
v okamžiku, kdy se musí po tragické smrti sestry postarat o desetiletou neteř Zoe. Dívenka, otřesená ztrátou maminky, jí 
rozhodně těžkou úlohu neulehčuje. Navíc se v kuchyni vyhlášeného podniku objeví sympatický kuchař Nick, který tu 
všechny okouzlí a rozhodně má na to, stát se šéfkuchařem. Dosud spokojená Kate tak náhle prožívá krizi… 
Vstupné 70,-      do 12 let nevhodný 
  
4. neděle KDYŽ SI CHUCK BRAL LARRYHO USA  115´ tit.   (2007) 
v 19,30 Režie: Den. Dugan   Hrají: A.Sandler, K.James, J.Bielová, D.Aykroyd,V.Rhames, S.Buscemi,… 
Titulními hrdiny komedie jsou brooklynští hasiči, oba chlapi jak se patří. Larry je vyhlášený sukničkář, zatímco ovdovělý 
Chuck se obětavě stará o dvě malé děti. Osamělý rodič chce zajistit potomky pro případ, kdyby se mu něco stalo. Proto 
se kvůli pojištění odhodlá spáchat podvod: přemluví Larryho, jemuž jedinému důvěřuje, aby uzavřeli registrované 
partnerství, ačkoliv o jejich homosexualitě nemůže být ani řeč. Jenže věc není tak jednoduchá, jak se na první pohled zdá, 
a oba muži se zapletou do nečekaných potíží... 
Vstupné 60,-       přístupný 
 
7. středa DIVOKÉ VLNY USA  88´ dabing      (2007) 
v 18°° Režie: Ash Brannon, Chris Buck  
Hrdiny animované akční komedie ze sportovního prostředí jsou především tučňáci, zastoupení hned několika druhy. 
Mladý tučňák skalní Cody se dostane z rodného Mražákova v Antarktidě na ostrov Pin-Gui. Zde se chystá surfařský 
memoriál, věnovaný legendárnímu surfaři, tučňákovi jménem Velký Z, jenž při posledním klání zmizel ve vlnách. 
Filmový štáb mapuje Codyho cestu a pobyt na ostrově i jeho komunikaci s dalšími zvířaty, motajícími se kolem surfingu, 
a spojuje ji s historií tohoto sportu. Tvůrci s vtipem a ironií ukazují na zvířatech dobré i špatné lidské vlastnosti. 
Vstupné 65,-       přístupný 
 
9. pátek SKANDÁL USA  115´ tit.      (2006) 
v 19,30 Režie: Lasse Hallström       Hrají: R.Gere, A.Molina, H.Davisová, M.G.Hardenová, S.Tucci, … 
Životopisný snímek pojednává o jednom z největších amerických mediálních podvodů, tedy o podvržené autobiografii 
podivínského milionáře Howarda Hughese. Jejím autorem byl v roce 1971 nepříliš úspěšný spisovatel Clifford Irving, 
jemuž pomáhal přítel Richard Suskind a manželka Edith. Ambiciózní muž dokázal předstírat spolupráci s boháčem, 
stranícím se jakékoliv publicity. Využíval jeho vlastní strategie a čelil nebezpečím tak, že byl ve svém podvádění stále 
ofenzivnější. Film popisuje dobové události na základě Cliffordovy další knihy, jež je záznamem zmíněného podvodu.  
Vstupné 65,-       přístupný 
 
11. neděle RUSH HOUR 3 – TENTOKRÁTE V PAŘÍŽI USA  91´ tit.  ŠÚ   (2007) 
v 19,30 Režie: B.Ratner          Hrají: J.Chan, Ch.Tucker, Y.Kudohová,M., Y.Attal, J.Depardieuová,… 
Po Los Angeles a Hongkongu je to Paříž, kam tvůrci komerčně úspěšných komedií Křižovatka smrti (1998) a Křižovatka 
smrti 2 (2001) umístili děj posledního filmu série. Hrdinové tu mají co do činění s nebezpečnou čínskou mafií. Zatímco 
detektiv Carter to "dopracoval" na obyčejného dopraváka, inspektor Li je členem ochranky čínského velvyslance Chana. 
Oba hrdinové postupně odhalují tajemství kriminální organizace a jejich pátrání je zavádí do nebezpečných situací. 
Vstupné 65,-      do 12 let nevhodný 
 
14. středa MEDVÍDEK ČR  98´      (2007) 
v 19,30 Režie: Jan Hřebejk        Hrají: I.Trojan, J.Macháček, R.Luknár, T.Vilhelmová, A.Geislerová, ... 
V hořké komedii se osvědčený tvůrčí tým opět zabývá manželskými a přátelskými vztahy v různých peripetiích. Sleduje 
osudy trojice přátel z gymnaziálních let a jejich manželek. Ačkoliv se všichni často scházejí při různých společenských 
příležitostech, skrývají před sebou různá tajemství. Není proto divu, že se rodinné vztahy Jirky a Romana zhroutí, 
zatímco Ivan přijímá manželčinu nevěru jako „drobnou krizi“, kterou úspěšně překonali. Silnější než muži se však 
nakonec ukážou právě jejich partnerky… 
Vstupné 70,-      do 12 let nevhodný 
        
       
 

    KINO VLAST Jan. Lázně  3.- 14.  listopad 2007 

mailto:kino@janske-lazne.cz


 16. pátek DISTURBIA USA  105´ tit.    (2007) 
v 19,30 Režie: D.J. Caruso           Hrají: S.LaBeouf, S.Roemerová, C.-A.Mossová, D.Morse,  A.Yoo,… 
Komorní thriller začíná chmurnou předzvěstí: šestnáctiletý Kale havaruje autem a přitom zemře jeho otec. Mladík o rok 
později napadne učitele a je odsouzen k domácímu vězení. Z nudy se začne věnovat sledování lidí v sousedství. Zaměří 
se zejména na dívku Ashley, která se právě přistěhovala. Později ho však zaujme i pan Turner, jehož začne podezírat, že 
je sériovým vrahem, o němž se mluví v televizi. Kale se sblíží s Ashley a spolu s kamarádem Ronniem špehují Turnera a 
čím dál tím víc se upevňují ve svém podezření. Zdánlivě nevinná zábava má však málem tragické vyústění…. 
Vstupné 60,- do 15 let nevhodný 
 
18. neděle BOŽSKÝ EVAN USA 96´ tit.  ŠÚ   (2007) 
 v 19,30 Režie: Tom Shadyac                              Hrají: S.Carell, M.Freeman, L.Graham, J.Goodman,… 
Komedie, v níž čerstvého kongresmana, který vyhrál volby s odvážným sloganem "Změním svět", se rozhodl Bůh 
otestovat. Po vzoru starozákonního konstruktéra a zoologa Noema má i on postavit archu, shromáždit na ní zástupce 
všech živočišných druhů a nasměrovat si to k nějakému vysokému kopci. "Drobné změny" v chování a vzezření, jímž 
čím dál víc připomíná spíš poustevníka než elitního politika, navíc nezůstanou utajeny před jeho okolím, které náhle řeší, 
zda se Evan zbláznil z nové funkce nebo ho postihla silnější krize středního věku. A co na to Evan? Ten tiše trpí a staví… 
Vstupné 55,-     přístupný 
 

21. středa THE HOGS a VÁCLAV KOUBEK 
v 19°° Koncert pravé irské kapely s osobitým českým harmonikářem a písničkářem.  
The Hogs nejsou žádná napodobenina, ale irský folklor sám o sobě. Tanec, kytary, banjo, akordeon, 
basa, bubny... a neutuchající energie valící se z podia. Irská energie a česká poetika - spojení těchto 
dvou „ingrediencí“ funguje jako magická síla… 
 
23. pátek DANNYHO PARŤÁCI 3 USA  122´ tit.  ŠÚ   (2007) 
v 19,30 Režie: Steven Soderbergh      Hrají: G.Clooney, B.Pitt, M.Damon, Al Pacino, E.Barkinová,,… 
Danny Ocean a jeho parta by se k návratu k tomu, co jim jde nejlépe, odhodlali jen z jednoho jediného důvodu – kdyby 
byl v ohrožení jeden z nich. Když nelítostný majitel kasina, Willy Bank, podrazí Dannyho přítele a učitele Reubena 
Tishkoffa, který je kvůli tomu i hospitalizován, Danny a jeho věrní opět spojí své síly s cílem vyprázdnit Bankovy sejfy. 
Třetí pokračování hvězdně obsazené kriminální komedie. 
Vstupné 65,-    do 12 let nevhodný 
 
25. neděle MR. BROOKS USA   120´ tit.    (2007) 
 v 19,30 Režie: Bruce A. Evans                                Hrají: K.Costner, D.Mooreová, D.Cook, W.Hurt,… 
Titulní hrdina kriminálního thrilleru je bohatý a oblíbený byznysmen s milující manželkou a s milovanou dcerou. 
Zároveň je však obávaným „Otiskovým“ vrahem, zabíjejícím ze závislosti na vraždění. K brutálním aktům, jimž marně 
vzdoruje, ho podněcuje jeho alter ego, postava jménem Marshall, která se zjevuje jen jemu a která s ním neustále 
rozmlouvá a polemizuje s ním. Po záhadném zabijákovi pátrá svéhlavá detektivka Tracy Atwoodová, řešící zároveň 
rozvod s vydírajícím manželem a ohrožovaná uprchlým zločincem Meeksem. 
Vstupné 55,-     do 15 let nevhodný 
 
28. středa GYMPL ČR  105´  ŠÚ   (2007) 
v 19,30 Režie: Tomáš Vorel  
 Hrají:T.Vorel jr., J.Mádl,E.Holubová, T.Matonoha, M.Procházková, L.Jurošková, Z.Bydžovská  
Velmi hořká komedie popisuje neveselý stav českého školství, ale i značnou vyprázdněnost vzorku dnešních studentů. 
Kromě poněkud bezradného třídního Tomáše snad není ve filmu jediná kladná postava. Kantoři jsou předvedeni vesměs 
ve zkarikovaných podobách jako štvanci, nenávidějící „líné a zlé“ žáky, studenti pak jako mládež bez sebemenšího zájmu 
o vzdělání. Septimán Petr Kocourek je náruživým sprejerem a v noci vyráží do ulic s igelitkou plnou barev. Připojí se 
k němu spolužák Michal z rodiny zbohatlického a křupanského podnikatele. Oba mladíci samozřejmě narazí na policii.  
Vstupné 70,-     přístupný 
 
30. středa INTERVIEW USA,Nizozemsko  83´ tit.   (2006) 
v 19,30 Režie: Steve Buscemi   Hrají: S.Buscemi, S.Millerová, M.Buscemi, T.Eldersová, D.Schechter,… 
Drama o médiích, pravdě a celebritách. Psychologický snímek natočil herec (a režisér) Steve Buscemi jako střetnutí 
politického novináře s hereckou hvězdou béčkových filmů a TV show, s níž musí žurnalista udělat rozhovor. Děj se 
odehrává v průběhu několika hodin jedné noci v hereččině rozlehlém bytě. Obě postavy notně popíjejí, novinář bere 
prášky a hvězda šňupe koks. Hrají spolu ďábelskou hru, při níž se místy smazává hranice mezi upřímností a lží, v níž se 
bouřlivě proměňují emoce a v níž vycházejí najevo nejrůznější věci z minulosti postav. 
Vstupné 70,-    do 12 let nevhodný  

    KINO VLAST Jan. Lázně    16.-30. listopad 2007 



 
• V uplynulém měsíci jednal starosta s vedením firmy KOBIT o možnosti zpětného odprodeje 

sněhové frézy. 
• Starosta města jednal s vrchním ředitelem finančního odboru Ministerstva pro místní rozvoj o 

pomoci při možné výstavbě  či rekonstrukci hasičské zbrojnice. 
• Dále starosta jednal s vedení firmy DD Reality o možné budoucí výstavbě malých rodinných 

domů v lokalitě Luční ulice (nad bývalou Zvláštní školou). 
• Starosta města s právníkem panem JUDr.Bébrem jednali o možném finančním vyrovnání 

s firmou Ingeniring Trutnov. 
• Starosta jednal s vedení KRPA a.s. o provozu Dehtochemy. Předal fotodokumentaci od obyvatel 

Sluneční stráně, kde bylo zachyceno znečišťování ovzduší. Městský úřad obdržel vyjádření od 
ředitele Jana Adama, ve kterém se uvádí: „K incidentu došlo vinou externího řidiče autocisterny, 
který nedodržel technologický postup pro stáčení, přetlaku stanoveného množství vzduchu při 
dočerpávání. Filtry jsou nové, z konce roku 2006, kapacitně odpovídající. Pro zajištění snížení 
prašnosti jsme investovali cca 110.000,- Kč do nových filtrů. Skutečnost na fotografiích je pouze 
selháním pracovníka, který bohužel není naším zaměstnancem. Vzhledem k tomu, že s firmou, 
jejímž je zaměstnancem, není dobrá spolupráce a že na tuto skutečnost byli zástupci firmy 
upozorněni osobně, dochází k vypovězení hospodářské smlouvy ke konci roku. Berte to prosím 
jako omluvu všem spoluobčanům, kterým jsme tímto způsobem znepříjemnili pobyt ve městě a 
věřte, že uděláme vše co je v našich silách, aby se podobná věc neopakovala.“ 

• Starosta se zúčastnil slavnostního poklepání základního kamene zahájení akce „Čistá Horní Úpa“ 
v Bohuslavicích u Trutnova. Tato akce se velmi významně dotkne našeho města a starosta vás o 
ní bude podrobně informovat. 

• Starosta projednával s projekční kanceláří Brno přípravu projektu pro výstavbu dopravního 
terminálu v našem městě. 

• Starosta a místostarosta konzultovali s projektantem sportovních zařízení přípravu projektu 
„Rekonstrukce městského stadionu“. 

• Starosta jednal s prvním náměstkem ministra zemědělství o možném zjednodušení převodu 
pozemků z Pozemkového fondu na město. 

• Starosta jednal s ředitelem Správy a údržby silnic o pokračování jednání k výstavbě kruhových 
objezdů ve městě a o rekonstrukci a převodu starého mostu ve Svobodě nad Úpou (u zdravotního 
střediska). 

• Starosta jednal s ředitelem firmy VIAMONT o budoucnosti nádražní budovy ve Svobodě nad 
Úpou. 

• Městu byl firmou Živa předán univerzální stroj – Reform včetně přídavných zařízení jako např. 
sněhová fréza. 

• Dopis mediální konzultantky Radia Černá Hora paní Šárky Novotné: „Dobrý den paní 
Hlaváčková, dodatečně Vám píšu ohledně Rudolfových slavností. Jak víte byla jsem se podívat 
osobně a byla jsem mile potěšena jak nabídkou programu tak sortimentem ve stáncích. Pohádka 
o Trautenberkovi nebo břišní tanečnice  z místní „Lidušky“ …. pochvala dětem za to, co 
předvedly a za tu odvahu vystoupit před tolika lidmi. Strará řemesla, dobové oblečení …..to 
opravdu nemělo chybu. Krakonoš Vám dopřál i pěkné počasí. Mezi návštěvníky bylo i hodně 
pacientů z Janských Lázní a i pro ně Vaše slavnosti musely být zpestřením pobytu. Popřeji Vám 
hodně štěstí v dalších akcích Vašeho města a pokud se na mě opět někdy obrátíte, ráda s Vámi 
budu spolupracovat. Pěkný podzimní den Vám i panu Oravcovi , Šárka Novotná,mediální 
konzultant Černá Hora“ 

 
 
 
 

  ZPRÁVY Z RADNICE           SF 696 – 25.10.2007  



 

Rudolfovy slavnosti 2007 – vyúčtování finančních příjmů a výdajů 
 

Sponzoři : 
ČEZ, a.s.       20.000 
IMO-STAR 98      20.000 
Krkonošské papírny, a.s.    20.000 
Královéhradecký kraj     15.000 
Vodovody a kanalizace, a.s.    10.000   
MEGA PLUS s.r.o.     10.000 
OSNADO spol. s r.o.     10.000 
Česká spořitelna, a.s.        5.000 
LUCRACO s.r.o.         5.000 
celkem sponzoři             115.000,-Kč 
Příspěvek města Svoboda nad Úpou  
z rozpočtu 2007            100.000,-Kč 
 
Celkové vyčleněné prostředky  
na konání Rudolfových slavností         215.000,-Kč 
 
Nepeněžité příspěvky, dary a pomoci : 
p. Stanislav Hofman  - příprava, realizace a dofinancování ohňostroje  
p. Miroslav Hedvičák   - bezplatný pronájem pozemku a poskytnutí elektrické energie 
fa Štěpánský & Fišer    - bezplatné napojení  podia a stanů  na el. energii 
 
Výdaje : 
Reklamní kampaň v rádiu Černá hora  19.528      
Příspěvek na ohňostroj – p. Hofman  17.000 
Vystoupení Věry Martinové    40.950 
Zapůjčení pódia        8.282 
Pronájem párty stanu     12.257 
Směrové cedule, PVC tabule u podia    5.431 
Reklamní tabule        3.689 
Plakáty, propagační materiál      9.217 
Programové vystoupení    77.000 
Příprava náměstí a úklid po akci     8.000 
Návrh plakátu        1.200 
Další materiálové náklady – CD, papír, PHM  
poštovné aj.       12.446 
Celkové výdaje na Rud. slavnosti                   215.000  
Ve Svobodě nad Úpou dne 9.10.2007                             
           Vyhotovila: Ivana Balcarová – hl. účetní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U S N E S E N Í  z 6.  veřejného zasedání zastupitelstva města Svoboda nad Úpou 
dne 19. září  2007 od 18,00 hodin v kongresovém sále hotelu PROM na Pietteho náměstí 

 
25/6/2007 Zastupitelstvo města volí: 
 do návrhové komise pro přípravu usnesení z dnešního jednání pí H. Bernardovou a p. Jiřího Eliáška 
 
26/6/2007 Zastupitelstvo města schvaluje: 
a) program dnešního jednání 
b) zápis z minulého jednání ze dne 4.7.2007 
c) rozpočtové opatření č. 4/2007 
d) Statut, zásady a celkové příjmy a výdaje sociálního fondu města Svobody nad Úpou (příloha 

originálu zápisu) 
e) veškeré oparech v materiálu“ Inventarizace místních komunikací“(příloha originálu zápisu) 
f) zadání změny č.1 Územního plánu města Svobody nad Úpou 
g) prodej bytu č. 4 v čp.314 a podíl na společných prostorách a pozemcích v Lázeňské ulici ve 

Svobodě nad Úpou manželům Miloslavě a Karlu Mačkovým Sněženková 499,Trutnov za 
stejných podmínek jako byl nabídnut rodičům paní Mačkové manželům Šimkovým 

h) prodej p.p.č.159/4 o výměře 618 m2 v k.ú.Maršov 1 panu Martinovi Drahošovi, Nový Svět 
99,Svoboda nad Úpou za odhadní cenu s věcným břemenem umožnění přístupu k p.p.č.157/1, 
140/1, 159/5, 159/10 a k čp. 94 a 95 v k.ú.Maršov 1 

i) prodej p.p.č.240/10 o výměře 8034 m2 v k.ú.Maršov 1 Jaroslavu Ritterovi a Renatě Ritterové za 
odhadní cenu s podmínkou zákazu těžby kamene, v případě porušení této podmínky si 
prodávající vyhrazuje právo odstoupit od kupní smlouvy 

j) prodej části p.p.č. 809/1 o výměře 92 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou manželům Oldřichovi a Haně 
Krámovým za odhadní cenu 

k) směnu pozemků mezi Městem Svoboda nad Úpou a Pozemkovým fondem ČR. Pozemková 
parcela  č.78/4 o výměře 2073 m2 ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR v k.ú.Svoboda nad 
Úpou za pozemkovou parcelu č. 240/1 o výměře 4975 m2 v k.ú.Maršov 1 ve vlastnictví Města 
Svoboda nad Úpou s případným doplatkem kupní ceny Pozemkovému fondu ČR. 

l) bezúplatný převod zemědělských pozemků od Pozemkového fondu ČR na Město Svoboda nad 
Úpou pro výstavbu rodinných domů: 

lokalita B2   -   část p.p.č. 527/1 o výměře 5000 m2 v k.ú.Svoboda  
lokalita B4   -   p.p.č.346/1 o výměře 1914 m2 
          p.p.č.345/1 o výměře 2971 m2 
          p.p.č.344 o výměře 89 m2 
          část p.p.č.364 o výměře 2200 m2 
          vše v k.ú. Svoboda nad Úpou 
lokalita  B6   -   p.p.č.456/2 o výměře 2734 m2 v k.ú.Maršov 1 
m) odkoupení p.p.č.4/5 o výměře 198 m2 v k.ú.Maršov 1 za odhadní cenu od pana Vladimíra 

Kysilky, Polní 430/4, Březová 
n) prodej bytu č. 5 v čp.315 a podíl na společných prostorách a pozemcích v Lázeňské ulici ve 

Svobodě nad Úpou paní Věře Fabiánové za stejných podmínek jako byl nabídnut její matce paní 
Margitě Koubové 

 
27/6/2007 Zastupitelstvo města pověřuje 
  Finanční výbor provést kontrolu hospodaření fotbalového oddílu 
28/6/2007 Zastupitelstvo města bere na vědomí 
  Zápisy z jednání finančního výboru č. 5 a 6 
Hlasování o usnesení:  pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 
Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. Zápis z jednání byl vyhotoven dne 20.9.2007 
 
           Ing. Milan Oravec,  starosta města 
 
 



U S N E S E N Í  z 18. jednání Rady Města Svoboda nad Úpou ze dne 11.10.2007 od 8,15 hodin 
 
67/18/07  Rada města schvaluje: 
a) záměr prodeje části p.p.č.630 o výměře 192 m2 a p.p.č.87/4 o výměře 42 m2 v k.ú.Maršov 1  
b) záměr odkoupení p.p.č.10/6 o výměře 7 m2 v k.ú.Maršov 1 od manželů Beranových 
c) záměr prodeje části p.p.č.123/1 o výměře 300 m2 v k.ú.Maršov 2 za 40,- Kč/1m2 
d) pronájem části p.p.č.641 o výměře 350 m2, p.p.č.640 o výměře 185 m2 a části p.p.č.489/4 o výměře 524 

m2 v k.ú.Maršov 1 Společenství vlastníků bytů v čp.30 v Černohorské ul. ve Svobodě nad Úpou s tím, že 
bude umožněn přístup a příjezd přes pronajatou část pozemku p.p.č. 641 majitelům přilehlých nemovitostí 

e) záměr pronájmu části p.p.č.489/4 o výměře 150 m2 v k.ú.Maršov 1 
f) záměr pronájmu části p.p.č.123/1 o výměře 32 m2 v k.ú.Maršov 2 
g) umístění rekl. tabule firmy REGIO CZ  na sloup VO na rubovou stranu inf. tabule restaurace Calimero 
h) prodej nákladního vozu LIAZ MTSP panu Ladislavu Šteruskému za 17.500,- Kč 
i) na žádost ředitelky DPS převod částky 147.000,- Kč z rezervního fondu DPS do investičního fondu DPS a 

tuto částku použít na zateplení severní stěny budovy čp.526(DPS) 
j) Správní radu sociálního fondu Města Svobody nad Úpou ve složení: Marta Vlčková, Ivana Balcarova a 

Dana Petržílková 
k) poskytnutí sponzorského příspěvku kroužku mladých hasičů ve výši 928,- Kč na dopravu na soutěž 
l) poskytnutí sponzorského finan. příspěvku ve výši 6.000,- Kč Hospicu Anežky České v Červeném Kostelci 
m) vyplacení 1.000,- Kč sl. Izabele Hrnčířové za zpracování návrhu plakátu a programu Rudolf. slavností 
n) složení inventarizační komise pro inventarizaci majetku Města Svobody nad Úpou v roce 2007 (příloha)  
o) návrh smlouvy na poskytování právních služeb s Advokátní kanceláří BÉBR a SEIDLOVÁ (návrh je 

přílohou originálu zápisu) 
 
68/18/07  Rada města neschvaluje: 
vyplacení sponzorského příspěvku Domu Sv.Josefa v Žirči vzhledem k nedostatku finančních prostředků 
v tomto roce. 
 
69/18/07  Rada města doporučuje: 
Domu s pečovatelskou službou přezkoumat a případně snížit hodnotu odpisů budovy DPS 
 
70/18/07  Rada města doporučuje Zastupitelstvu města: 
a) schválit v rámci připravovaného rozpočtového opatření poskytnutí peněžitého daru dle § 85, 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění starostovi města panu Ing. Milanovi 
Oravcovi (návrh 50.000,- Kč) a místostarostovi panu Ing. Jiřímu Špetlovi (návrh 25.000,- Kč) za 
celoroční mimořádné práce ve prospěch města nad rámec zákonných povinností  

b) jmenovat ještě další dva členy do finančního výboru 
 
71/18/07  Rada města bere na vědomí: 
a) informaci o žádosti Města Svobody nad Úpou Městu Trutnov o uzavření veřejnoprávní smlouvy  - výkon 

přenesené působnosti ve věcech přestupků. Pokud Město Trutnov bude ochotno řešit přestupky Města 
Svobody nad Úpou a obě zastupitelstva schválí návrh veřejnoprávní smlouvy, bude zrušena komise pro 
projednávání přestupků ve Svobodě nad Úpou. Důvodem žádosti je ta skutečnost, že Město Svoboda nad 
Úpou vynakládá příliš velké  finanční prostředky na činnost této komise 

b) vyúčtování Rudolfových slavností (příloha zápisu). Bude rovněž zveřejněno v městských novinách 
 
72/18/07  Rada města pověřuje: 
a) paní Janu Hryzlíkovou prověřit možnosti zvýšení poplatků za hrobová místa 
b) paní Danu Petržílkovou připravit návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Mimo 
jiné návrh na zjednodušení dokládání  

USNESENÍ  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 
Jednání bylo ukončeno v 10,30 hodin. Zápis z jednání byl vyhotoven dne 15.10.2007.  
 
Ing. Jiří Špetla, místostarosta    Ing. Milan Oravec, starosta města 

 
 
 



Nabídka pořadů Domu kultury Trutnov LISTOPAD 2007 
www.dktrutnov.cz 

 
do 10. 11. FOTOKLUB BROUMOV 

Výstava fotografií   - kino Vesmír - foyer ** otevřeno v době promítání 
2. - 5. 11. BAZAR ZIMNÍHO SPORTOVNÍHO OBLEČENÍ A VYBAVENÍ 

pátek 2. 11.      * příjem věcí od 9 do 18 hodin 
sobota 3. 11.    * prodej věcí od 9 do 18 hodin 
neděle 4. 11.    * prodej věcí od 9 do 12 hodin 
pondělí 5. 11.  * výdej věcí od 9 do 18 hodin      Národní dům 

8. 11. čtvrtek PÁNSKÁ JÍZDA  - Divadelní předplatné  Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 
220 Kč, předplatitelé vstup na abonentky 

11. 11. neděle MARTIN A RYTÍŘI 
Akce pro děti s lampiónovým průvodem sraz u kina Vesmír v 16.45 hodin, odchod. 
průvodu na Krakonošovo náměstí v 17.00 hodin ** bez vstupného 

12. 11. pondělí AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 
Mgr. Aleš Fetters: Fráňa Šrámek - básník, voják, občan 
Pořadatel: Český červený kříž a Dům kultury Trutnov kino Vesmír ** 14.30  

12. 11. pondělí KANADA 
Cestopisný pořad PaedDr. Libora Turka 
kino Vesmír ** 19.00 hodin ** vstupné 50 Kč 

13. 11. - 29. 12. STŘÍPKY Z JIHOVÝCHODNÍ ASIE 
Zuzana a Michal Šochovi - výstava fotografií  
kino Vesmír - foyer ** otevřeno v době promítání  

14. 11. středa MEREL QUARTET (Švýcarsko)     STAMICOVO KVARTETO 
Koncert pod záštitou starosty města Mgr. Ivana Adamce 
Pořadatel: Dům kultury a Město Trutnov ve spolupráci s EuroArt Praha 
Koncert. síň B. Martinů ** 19.00 h.** vstupné 80 Kč (děti a studenti 40 Kč) 

16. 11. pátek SETKÁNÍ S MÓDOU 
Módní přehlídka 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 100 Kč 

18. 11. neděle KAŠPÁREK V PEKLE  
Představení v rámci pohádkového cyklu Sedmikráska 
kino Vesmír ** 15.00 hodin ** jednotné vstupné 30 Kč 

21. 11. středa DNES VÁS BAVÍ HOLOHLAVÍ 
Zábavný pořad Zdeňka IZERA a Petra FREUNDA 
kino Vesmír ** 19.30 hodin ** vstupné 190 Kč  

22. 11. čtvrtek LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P 
Koncert  - Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 190 Kč 

23. 11. pátek HURÁ DO PAŘÍŽE aneb Slaměný klobouk čili Helenka je ráda  vlastně Co 
se stane, když se kůň do slaměného klobouku dá 
Představení v rámci Divadel. trojlístku  Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 60 Kč 

24. 11. sobota ZDOBENÍ PERNÍČKŮ 
Rukodělný kurz  -  Národní dům ** 14.00 hodin ** kurzovné 80 Kč 
** vstup pouze po předchozím přihlášení 

26. 11. pondělí 

 ð 
AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU - RNDr. Radko Tásler: Tepui 2007 - 
speleologická expedice na stolovou horu v Churi ve Venezuele 
Pořadatel: Čes. červený kříž a Dům kultury Trutnov kino Vesmír ** 14.30 hod. 

26. 11. pondělí JULSKÉ ALPY A DOLOMITY   (a možná ještě něco...) 
Cestopisný pořad Ctibora Košťála kino Vesmír ** 19.00 hodin ** vstupné 50 Kč 

 
pozn.red.: Pokud jste stejně jako já zmeškali prázdninové promítání pana Táslera 
v Celním lomu, máme v pondělí 26. listopadu v kině Vesmír šanci to vidět! -so  
 

http://www.dktrutnov.cz


 

Ing. Milan Oravec, starosta města 
e-mail: starosta@musvoboda.cz, www.musvoboda.cz 

 
*** LISTOPADOVÍ JUBILANTI ... Svá životní jubilea oslaví v listopadu paní Pavla Rýdlová, 
paní Zdenka Čermáková, paní Věnceslava Michalcová, paní Anna Vašátková, paní Rosvita 
Vogyeraczká, paní Božena Pultarová, paní Julie Matysková a pan Ladislav Novák. Do dalších dnů, 
měsíců a let přejeme oslavencům hodně pohody a hlavně pevné zdraví.    

 
*** PRONAJMU 3+1 ... s garáží v Janských Lázních u lanovky.   tel. 777 943 923 
 
*** PRODÁM BYT 3+1 ... v osobním vlastnictví na Rýchorském sídlišti ve Svobodě nad Úpou – 
zateplená budova, nová fasáda, nová okna.  info na 737 311 886    
 
*** Poděkování paní Tlachačové ... a dalších občanů tlumočím technické četě pana Vlčka, zejména 
panu Jonovi za vzornou údržbu místních hřbitovů. 

*** MEGA PLUS s. r. o, Janské Lázně 265 
Kontaktní osoby:  Mgr. Petr Hynek – 499 / 875 152 
     Jana Hrnčířová   – 499 / 875 152 
Společnost MEGA PLUS s.r.o. ...  Janské Lázně 265 přijme na zimní lyžařskou sezónu 2007/2008: 
- pokladní na pokladní pracoviště ve skiareálu Černá hora – Janské Lázně a Duncan ve Svobodě n.Ú.  
- pracovníka parkoviště u dolní stanice kabinové lanovky v Janských Lázních. 
Podmínky: základní znalost německého jazyka, základní dovednost na PC 
   V Janských Lázních dne 12.10.2007 
*** NOVINKY NA DUNCANU ... na letošní zimu: 

1) Platnost regionálních jízdenek Skiareny Krkonoše a areálu Černá hora – Janské Lázně bude nově i na 
Duncanu  

2) Zastávka skibusu na Duncanu na lince Svoboda nad Úpou – Janské Lázně a Pec pod Sněžkou – Janské 
Lázně   

3) Stálá slalomová trať s časomírou a velkým displejem v cíli pro veřejnost (sjezdovka Duncan 1 vpravo 
od vleku z pohledu zespoda) 

4) Rozšíření dojezdu sjezdovky Duncan 2 (zbouraná stodola) 
5) Úpravu sjezdovek bude zajišťovat rolba Kässbohrer PB 300 
6) Nově instalovaný rozjezd motoru lyžařského vleku Duncan pomocí frekvenčního měniče (možnost 

zpomalování rychlosti vleku pro děti a začátečníky) 
 
Jinak připravujeme podklady pro územní řízení na výstavbu 
sedačkové lanovky na Duncanu, rozšíření zasněžovacího 
systému apod. Pokud budeme při projednávání s úřady 
úspěšní, rychlí a dobré zimy nám umožní získat finanční 
prostředky na nové investice, uvažujeme o stavbě sedačkové 
lanovky v létě 2009. 
         
     Mgr. Petr Hynek 
 
 

 
*** ZDRAVÉ BYDLENÍ ...   Oznamujeme občanům, že v současné době probíhá v našem městě 
v rámci projektu „Zdravé bydlení“ mapování geopatogenních a ostatních škodlivých zón. Probíhá 
formou bezplatného proměření geopatogenních zón v domácnostech, které se přihlásí na adrese: 
Renáta Šimonová – ADAM,Dluhonská 43, 750 02 Přerov, tel. 581 225 761, mobil: 776 708 133 
 

  Informace, inzerce                   SF 696 – 25.10.2007  

mailto:starosta@musvoboda.cz
http://www.musvoboda.cz

